CAMARA MUNICIPAL DA PONTA DOSOL

Licenga Administrativa - Obras de Demolicao

Registo N.2:

Exma. Senhora Presidente da Camara Processo N.2:

Data de Registo:

REQUERENTE

Nome/Denominagio: * |

Domicilio/Sede: * | N.2: | | Lote/Andar:
Localidade: | | Codigo Postal: * | Freguesia: |

NIF/NIPC: * | Tipo de Documento de identificacdo: [ cc/Bl OPassaporte
Ne: | Valido até: |

Certidao Comercial Permanente (Cédigo):|

Telemével: * | | Telefone: | | Fax: |

E-mail:|

Qualidade de: O Arrendatario [0 Comodatario O Proprietdrio [ Superficidrio
O Usufrutuario O Outra: |

(Os campos assinalados com * sdo de preenchimento obrigatério)

REPRESENTANTE

Nome/Denominagio: |

Domicilio/Sede: | N.2: | Lote/Andar:
Localidade: | Cédigo postal | Freguesia:|

NIF/NIPC: | Tipo de Documento de identificagdo: O cc/Bl O Passaporte
Ne: | vlidoaté: |

Procuragdo online (Codigo): |

Telemovel: | Telefone: | | Fax: |
E-mail: |
[J Representante Legal O Gestor de Negdcios [0 Mandatario
Qualidade de: [ Outra-
NOTIFICACAO

[J Caixa Postal Eletrénica (Via CTT)

Consinto que as notificagdes/comunicacbes sejam enviadas via: [ Telefone
(aplicavel a pessoas singulares) O E-mail

[ Requerente
As notificagdes/comunicagbes feitas por via postal deverdo ser enviadas [ Representante
preferencialmente para a seguinte morada:

[ Outra morada (por favor, indique):

Domicilio/Sede: | N.2: | Lote/Andar:
Localidade:l Cadigo Postal: Freguesia: |
Rua de Santo Anténio, n.2 5, 9360-219 Ponta do Sol  Tel. -+(351-) 291972 806 Fax-+(351) 291972711 www.cm-pontadosol.pt geral@cm-pontadosol.pt

DPSM_REO55E00 Paginalde4

http://www.cm-pontadosol.pt/
http://www.cm-pontadosol.pt/
mailto:geral@cm-pontadosol.pt

DPSM

CAMARA MUNICIPAL DA PONTA DO SOL

DADOS DO PROCESSO

A informacdo solicitada respeita os seguintes dados:

Local

Morada: |

N.2: | Lote/Andar:

Freguesia: |

Codigo Postal:

Sitio ou Lugar:

Registo Predial

Certiddo Permanente do Registo Predial (Cédigo):

PEDIDO

Vem requerer, ao abrigo do artigo 4.2 do Regime Juridico da Urbanizag3o e Edificagdo (RJUE), aprovado pelo Decreto-Lei n.2 555/99,
de 16 de dezembro, na sua redagao atual, licenga administrativa de obras de demoligado.

(] Com opgdo pelo regime do licenciamento, nos termos do n.2 6 do artigo 4.2 do RJUE, de obra que se enquadra em procedimento|
de Comunicagdo Prévia.

Prazo de execugdo da operagdo: * | |Tipo de Prazo:* |

OUTROS DADOS DO PEDIDO

Antecedentes
Descrigdo N.2 Processo N.2 Alvara N.2 Titulo
Licenga/Alvara de Licenca

Comunicagdo Prévia (n.2 de processo)

Informagdo prévia (n.2 de processo)

Licenga/Alvara de utilizagdo
Outro (Indique): |

Rua de Santo Antdnio, n.2 5, 9360-219 Ponta do Sol Tel. - +(351-) 291 972 806 Fax - +(351) 291972 711 www.cm-pontadosol.pt geral@cm-pontadosol.pt

DPSM_REO55E00 Pagina2de 4

DPSM

CAMARA MUNICIPAL DA PONTA DO SOL

INFORMAGOES ADICIONAIS

Protecao de Dados
1. Os dados pessoais recolhidos neste pedido sdao necessarios, Unica e exclusivamente, para dar cumprimento ao disposto
no artigo 102.2 do Cddigo do Procedimento Administrativo (CPA), no artigo 17.2 do Decreto-Lei n.2 135/99, de 22 abril
e/ou ao previsto na legislagdo especifica aplicavel ao pedido formulado.
2. O tratamento dos dados referidos no ponto 1 por parte do Municipio da Ponta do Sol respeitara a legislagdo em vigor
em matéria de protecdo de dados pessoais e sera com base nas seguintes condigdes:
Responsavel pelo tratamento — Municipio da Ponta do Sol.
Finalidade do tratamento — Cumprimento de uma obrigacdo juridica (CPA e/ou de legislagdo especifica
aplicavel ao pedido formulado) ou necessario ao exercicio de fungdes de interesse publico.
Destinatario(s) dos dados — Org3o, agente ou servico municipal competente para analisar, intervir ou decidir,
de acordo com a orgdnica municipal em vigor e respetivas atribuigGes e competéncias.
Conservagao dos dados pessoais — Prazo definido na legislagado aplicavel ao pedido.
3. Para informagdes sobre as praticas de privacidade do Municipio da Ponta do Sol consulte o nosso site em www.cm-
pontadosol.pt ou envie um e-mail para dpo@cm-pontadosol.com .
4. Os documentos apresentados no ambito do presente pedido sdo documentos administrativos, pelo que o acesso aos
mesmos se fara em respeito pelo regime de acesso a informagdo administrativa e ambiental e reutilizagdo dos
documentos administrativos (Lei n.2 26/2016, de 22 agosto).

OUTRAS DECLARACOES

[J O/A subscritor/a, sob compromisso de honra e consistente de incorrer em eventual responsabilidade penal caso preste falsas
declaragdes, declara que os dados constantes do presente requerimento correspondem a verdade.

. 1 Conferi a identificagdo do/a Requerente/Representante
Pede deferimento, . . I L
através dos documentos de identificagdo exibidos.

Ponta do Sol, / /
[ O/ARequerente / 1 OJA Representante O Vvalidei a conformidade da assinatura de acordo com o

documento exibido.

(Assinatura do/a requerente ou de outrem a seu rogo, se o

- N . O/A Funciondrio/a
mesmo ndo souber ou ndo puder assinar)

Responsavel pela Dire¢do do Procedimento: | Divisdo de Planeamento e Servigos Municipais
Contacto Telefénico: | +(351) 291 972 806 | E-mail: | divisao.planeamento@cm-pontadosol.pt

FUNDAMENTACAO DA NAO APRESENTAGCAO DE DOCUMENTOS

Rua de Santo Antdnio, n.2 5, 9360-219 Ponta do Sol Tel. - +(351-) 291 972 806 Fax - +(351) 291972 711 www.cm-pontadosol.pt geral@cm-pontadosol.pt

DPSM_REO55E00 Pagina3de4

http://www.cm-pontadosol.pt/
http://www.cm-pontadosol.pt/
mailto:dpo@cm-pontadosol.pt

DPSM

CAMARA MUNICIPAL DA PONTA DO SOL

DOCUMENTOS A APRESENTAR

[J Representante - Documento(s) comprovativo(s) da qualidade de representante;

[ Requerente - Documento(s) comprovativo(s) da legitimidade;

[ Certiddo da descrigdo e de todas as inscricGes em vigor emitida pela conservatéria do registo predial referente ao prédio ou
prédios abrangidos ou Certiddo negativa do registo predial/Cddigo de acesso a certiddo permanente;
[0 Caderneta predial onde constem os correspondentes artigos matriciais;

[ Planta de localizagdo;

O Levantamento topografico;

[ Planta de implantagdo georreferenciada;

[ Planta de implantagdo - Pegas desenhadas;

[ Planta de implantagdo - Seguro de responsabilidade civil;

[0 Planta de implantagdo - Técnico(s) autor(es) - Termo de responsabilidade;

O Planta das alteragGes na via publica;

[0 Memdria descritiva e justificativa - Pegas escritas;

[0 Quadro Sindtico;

[ Relatério prévio para bens culturais iméveis;

[0 Indicagdo do procedimento e os termos em que ocorreu a pronuncia das entidades externas cuja consulta seja obrigatéria nos
termos da lei;

[ Auséncia de pronuncia de entidade consultada no prazo legal - Declaragdo do comunicante/requerente;

[ Auséncia de pronuncia de entidade consultada no prazo legal - Prova da solicitagdo das consultas;

[0 Pareceres, autorizagdes ou aprovacdes das entidades externas cuja consulta seja obrigatdria nos termos da lei

[0 Descrigdo da utilizagdo futura do terreno;

[ Indicacdo do local de depésito dos entulhos;

[ Projeto de especialidades - Estabilidade que inclua o projeto de escavagdo e contengdo periférica - Pegas desenhadas;
[ Projeto de especialidades - Estabilidade que inclua o projeto de escavagdo e contengdo periférica - Pegas escritas;

[ Projeto de especialidades - Estabilidade que inclua o projeto de escavagdo e contengdo periférica - Técnico autor - Prova de
reconhecimento da capacidade profissional;

[ Projeto de especialidades - Estabilidade que inclua o projeto de escavagdo e contengdo periférica - Técnico autor - Seguro de
responsabilidade civil;

I Projeto de especialidades - Estabilidade que inclua o projeto de escavagdo e contengdo periférica - Técnico autor - Termo de
responsabilidade;

I Projeto de especialidades - Estabilidade que inclua o projeto de escavagdo e contengdo periférica - Fundamentagdo da ndo
entrega;

[J Projeto de especialidades - Contengdo de construgdes adjacentes - Pegas desenhadas;

[ Projeto de especialidades - Contengdo de construgBes adjacentes - Pegas escritas;

[J Projeto de especialidades - Contengdo de construgGes adjacentes - Técnico autor - Prova de reconhecimento da capacidade
profissional;

[ Projeto de especialidades - Contengdo de construgBes adjacentes - Técnico autor - Seguro de responsabilidade civil;

[J Projeto de especialidades - Contengdo de construgdes adjacentes - Técnico autor - Termo de responsabilidade;

[ Projeto de especialidades - Contengdo de construgdes adjacentes - Fundamentagdo da ndo entrega;

[J Calendarizagdo da execugdo da obra;

[ Estimativa do custo total da obra;

[ Ficha de elementos estatisticos;

[ Levantamento fotografico;

OOutro(s):

Rua de Santo Antdnio, n.2 5, 9360-219 Ponta do Sol Tel. - +(351-) 291 972 806 Fax - +(351) 291972 711 www.cm-pontadosol.pt geral@cm-pontadosol.pt

DPSM_REO55E00 Paginadde 4

	Base 1 pag_urbanismo.pdf
	REQUERENTE
	REPRESENTANTE

	Base especifica Dados do processo.pdf

	Registo N:
	Processo N:
	Data de Registo:
	Domicílio/Sede_735:
	NomeDenominação_2:
	Localidade_2725:
	Número_1735:
	LoteAndar:
	Código Postal:
	Freguesia_172565:
	NIFNIPC:
	Número_uugj:
	CCBI: Off
	Passaporte: Off
	Válido até_1762:
	Certidão Comercial Permanente_276:
	Telemóvel_286:
	Telefone:
	Fax:
	E-mail_2876:
	Arrendatário: Off
	Comodatário: Off
	Proprietário: Off
	Superficiário: Off
	Usufrutuário: Off
	Outra: Off
	Outra_1862:
	Domicílio/Sede_27t6:
	NomeDenominação_4321:
	Localidade_27652345:
	N_232:
	LoteAndar_33456:
	Código Postal_2321:
	Freguesia_273fv:
	NIFNIPC_343:
	Número_2735:
	CCBI_2: Off
	Passaporte_2: Off
	Válido até_2725:
	Procuração online_28265:
	Telemóvel_wug:
	Telefone_2433:
	Fax_232:
	E-mail_2725:
	Representante Legal: Off
	Gestor de Negócios: Off
	Mandatário: Off
	Outra_2: Off
	Outra_3897864:
	Caixa Postal Eletrónica Via CTT: Off
	Telefone_4: Off
	Email: Off
	Requerente: Off
	Representante: Off
	Domicílio/Sede_27545:
	Outra morada por favor indique: Off
	Localidade_297f:
	Código Postal_2754:
	N_4oui:
	LoteAndar_58783:
	Freguesia_182645:
	Morada_anahk:
	LoteAndar_anha:
	Freguesia_anah:
	Com opção pelo regime do licenciamento nos termos do n 6 do artigo 4 do RJUE de obra que se enquadra em procedimento: Off
	Prazo de execução da operação:
	Tipo de Prazo:
	N ProcessoRow1:
	N AlvaráRow1:
	N TítuloRow1:
	N ProcessoRow2:
	N AlvaráRow2:
	N TítuloRow2:
	N ProcessoRow3:
	N AlvaráRow3:
	N TítuloRow3:
	N ProcessoRow4:
	N AlvaráRow4:
	N TítuloRow4:
	Outro Indique_anhk:
	Número_anaj:
	Código Postal_amnaj:
	Sítio ou Lugar_annah:
	Certidão Permanente do Rregisto Predial:
	OA subscritora sob compromisso de honra e consistente de incorrer em eventual responsabilidade penal caso preste falsas: Off
	Mês:
	Dia:
	OA Representante: Off
	Validei a conformidade da assinatura de acordo com o: Off
	FUNDAMENTAÇÃO DA NÃO APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS:
	Ano:
	Conferi a identificação: Off
	Representante Documentos comprovativos da qualidade de representante: Off
	Requerente Documentos comprovativos da legitimidade: Off
	Certidão da descrição e de todas as inscrições em vigor emitida pela conservatória do registo predial referente ao prédio ou: Off
	Caderneta predial onde constem os correspondentes artigos matriciais: Off
	Planta de localização: Off
	Levantamento topográfico: Off
	Planta de implantação georreferenciada: Off
	Planta de implantação Peças desenhadas: Off
	Planta de implantação Seguro de responsabilidade civil: Off
	Planta de implantação Técnicos autores Termo de responsabilidade: Off
	Planta das alterações na via pública: Off
	Memória descritiva e justificativa Peças escritas: Off
	Quadro Sinótico: Off
	Relatório prévio para bens culturais imóveis: Off
	Indicação do procedimento e os termos em que ocorreu a pronúncia das entidades externas cuja consulta seja obrigatória nos: Off
	Ausência de pronúncia de entidade consultada no prazo legal Declaração do comunicanterequerente: Off
	Ausência de pronúncia de entidade consultada no prazo legal Prova da solicitação das consultas: Off
	Pareceres autorizações ou aprovações das entidades externas cuja consulta seja obrigatória nos termos da lei: Off
	Descrição da utilização futura do terreno: Off
	Indicação do local de depósito dos entulhos: Off
	Projeto de especialidades Estabilidade que inclua o projeto de escavação e contenção periférica Peças desenhadas: Off
	Projeto de especialidades Estabilidade que inclua o projeto de escavação e contenção periférica Peças escritas: Off
	Projeto de especialidades Estabilidade que inclua o projeto de escavação e contenção periférica Técnico autor Prova de: Off
	Projeto de especialidades Estabilidade que inclua o projeto de escavação e contenção periférica Técnico autor Seguro de: Off
	Projeto de especialidades Estabilidade que inclua o projeto de escavação e contenção periférica Técnico autor Termo de: Off
	Projeto de especialidades Estabilidade que inclua o projeto de escavação e contenção periférica Fundamentação da não: Off
	Projeto de especialidades Contenção de construções adjacentes Peças desenhadas: Off
	Projeto de especialidades Contenção de construções adjacentes Peças escritas: Off
	Projeto de especialidades Contenção de construções adjacentes Técnico autor Prova de reconhecimento da capacidade: Off
	Projeto de especialidades Contenção de construções adjacentes Técnico autor Seguro de responsabilidade civil: Off
	Projeto de especialidades Contenção de construções adjacentes Técnico autor Termo de responsabilidade: Off
	Projeto de especialidades Contenção de construções adjacentes Fundamentação da não entrega: Off
	Calendarização da execução da obra: Off
	Estimativa do custo total da obra: Off
	Ficha de elementos estatísticos: Off
	Levantamento fotográfico: Off
	Outros: Off
	Outro(s)_anahik:
	O/A Requerente: Off